

**GINA MIASTA TYCHY**

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

WYDZIAŁ KOMUNALNY, OCHRONY
ŚRODOWISKA I ROLNICTWA

Tychy, 30 kwiecień 2019 r.

Sprawa: interpelacja radnych RM dot. tzw. „butelkomatu”

Znak sprawy: IKO.3135.3.9.2019 / DUR.0003.66.2019

Osoba prowadząca: Michał Arndt

tel. (32) 438 22 13

e-mail: michal.arndt@umtychy.pl

Szanowna Pani
Barbara Konieczna
Przewodnicząca Rady Miasta

Radne Rady Miasta
Karolina Chemicz-Pałys,
Lidia Gajdas,
Patrycja Kosowska-Pawłowicz,
Aleksandra Pabian -

Odpowiadając na interpelację dotyczącą wniosku o sfinansowanie automatu do zbierania plastikowych butelek PET, informuję, że w świetle obowiązujących rozwiązań prawnych Urząd Miasta Tychy nie posiada podstawy do uruchomienia zbierania butelek PET poprzez pozostawienie ich w dedykowanym do tego automacie za odpłatnością. Rozwiązanie takie wiązałoby się *de facto* z podjęciem przez Urząd Miasta Tychy, prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie odpłatnego pozyskiwania surowców wtórnych.

Z ustaleń dokonanych przez Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi wynika, że przytoczony przez Panię Radne przykład wprowadzenia analogicznych rozwiązań na terenie Krakowa, stanowi samodzielne przedsięwzięcie tamtejszego radnego, prowadzone niezależnie od krakowskiego magistratu. Celem akcji, oprócz promocji selektywnego zbierania odpadów komunalnych, było przede wszystkim zwrócenie uwagi ustawodawcy na konieczność wprowadzenia na terenie całego kraju rozwiązań regulujących kaucyjny skup odpadów mogących podlegać recyklingowi, podobnie jak ma to miejsce w Niemczech, czy Francji.

Na terenie Gminy Tychy, w ramach działającego od 01 lipca 2013 r. gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, odpady tworzyw sztucznych, w szczególności butelki PET, są odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ramach ponoszonej przez nich opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina wyposaża właścicieli nieruchomości w niezbędną infrastrukturę przeznaczoną do selektywnego zbierania ww. odpadów.

Należy podkreślić, że dużym problemem związanym z gromadzeniem butelek PET jest niezgniatanie przez mieszkańców wyrzucanych butelek lub wyrzucanie ich w postaci nieodkręconej. Niejednokrotnie powoduje to przepełnianie się pojemników przeznaczonych do zbierania tworzyw sztucznych w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej. W 2016 roku gmina zobowiązała Wykonawcę usługi odbierania odpadów, do wyposażenia altan śmietnikowych w zgniataarki do butelek PET, które miały zostać dostarczone zarządcom nieruchomości wyrażającym chęć nieodpłatnego otrzymania takiego urządzenia. Niestety

proponowane rozwiązanie spotkało się z minimalnym odzewem ze strony tyskich spółdzielni mieszkaniowych i zarządców nieruchomości, dlatego odstąpiono od ww. akcji w kolejnych latach.

Podsumowując, należy zwrócić uwagę, że w związku z wejściem w życie, od 04 lipca ubiegłego roku, uchwalonej przez Parlament Europejski dyrektywy zakazującej sprzedaży jednorazowych produktów z tworzyw sztucznych, czyli tzw. pakietu odpadowego, Polska zobowiązana jest do jej wdrożenia do 2020r. Dyrektywa zobowiązuje wszystkie państwa UE do recyklingu plastikowych butelek, stąd też koniecznym i zasadnym jest, aby prace Ministerstwa Środowiska nad przepisami dotyczącymi wprowadzenia kaucji za butelki typu PET zostały opracowane jak najszybciej. W naszej ocenie uregulowanie tej kwestii na poziomie prawa krajowego i jak najszybsze ich wdrożenie, pozwoli nam sprostać coraz wyższym wymogom jakie Polska musi osiągnąć w zakresie odzysku tworzyw sztucznych i plastikowych butelek.

Łączę wyrazy szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Anna Mierzwa
NACZELNIK
Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Otrzymują

1. Przewodnicząca Rady Miasta Tychy,
2. Radne Rady Miasta Tychy Karolina Chemicz-Pałys, Lidia Gajdas, Patrycja Kosowska-Pawłowicz, Aleksandra Pabian, za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
3. Sekretarz Miasta Tychy,
4. Skarbnik Miasta Tychy,
5. IKO a/a